平成 26年 12月 11日

お得意様  各位

レモジャパン株式会社

                                  営業部

商品価格改定についてのご案内

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別なるご愛顧とご支援を受け賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当社におきましては、従来から続く、材料費、運送費、人件費の高騰、

加えて、約２年前、自由民主党スタートの頃からの円安移行とスイスフラン(以

後 CHF)高による原価増大に対して、部品の共通化、大量生産化、生産の一部東

欧へのシフト、他 レモジャパンにおきましては、業務の全般にわたる効率化

の強力推進を実施し、これらのコスト増を社内にて吸収し、お客様に転化する

ことの無い様、努めてまいりましたが、昨今の日本政府による更なる緊急緩和

政策の施行等により、11月下旬にはとうとう１CHF＝120円強のレベルにまで円

安は進行、各方面の見解と致しましても、当面間、現在の円安は続くとの大方

の見通しであります。

 レモコネクタの日本国内での販売価格は、レモジャパン創業より原則一度も

販売価格改正は実施しておらず（特価対応の場合は除外）、過去 20年間の

為替レートの変動に対しても一切価格変更を実施せず、耐えに耐えてまいりま

した。しかしながら、昨今の円安は我々の想定をはるかに上回るスピードにて

進行し、且つ極度な想定外の円安を招いており、経営面からの判断も加えて、

来年度より価格全般を改定する結論に至りました。

レモコネクタの現価格は、為替レート１CHF＝85 円をベースに最高値で１CHF

＝70 円、最安値で１CHF=100 円を想定して価格建てをしておりますが、今回は

１CHF＝120 円をベースに最高値で１CHF＝105 円、最安値で１CHF=135 円を想定

し算出し、加えて材料費、運送費の高騰を考慮して作成致しました。

 価格改定に関しましても、お客様個別に見積書を発行し、お客様側に問題が

ある場合は一方的な値上げにならぬ様、誠意を込めて、また真摯にお客様のご

要望をお聞かせ願い、計画発注、数量ランク制の活用他を提案し、双方が妥協

できる価格を追究してゆきたいと考えております。

 何卒、当方の趣旨ご理解の上、ご協力をいただけます様お願い申し上げます。

                                敬具

                 記

＜価格改定概要＞

１．新価格   ： 別途個別見積書にてご案内

値上げ幅ガイドライン：コネクタ：    従来価格より～18％（最大）UP

           ケーブル施工品：従来価格より 5～10％UP

２．実施日   ： 平成 27年１月 15日受注分～

３．次回改定日 ： 平成 27年 7月 15日

 為替動向を見極め、27年 6月 15日までに新価格を、レモジャパンより、

今回と同様な形で書面にて通知致します。

４．今回の新価格適応に関して、ご相談、調整をご要望される場合は平成 26年

12月 26日（本年度最終営業日）までに、弊社営業担当、もしくは、

大庭（TEL:03-5446-5510 FAX: 03-5446-5511,  ohba@lemo.co.jp）まで、

ご遠慮なくご連絡ください。ご連絡いただき次第、担当営業をお客様まで

訪問もしくは電話にて、ご相談に応じさせていただきます。

TEL:03-5446-5510
mailto:ohba@lemo.co.jp